
                        

Připomínky uplatněné k návrhu opatření obecné povahy č. SP/4/XX.2011-Y, kterým se stanoví identifikační označení sítí, datových 
toků a služeb sítí zemského digitálního televizního vysílání 
 
Část, bod, 

písm., Původní text návrhu 
Připomínkující 

subjekt (poř. číslo 
připomínky) 

Pozměňovací návrh Stanovisko ČTÚ 

  České 
Radiokomunikace 
a.s. (1) 
 

Společnost České Radiokomunikace a.s. doporučuje do OOP 
zahrnout zásadu provádění periodického odsouhlasení evidence 
přidělených identifikátorů mezi ČTÚ a provozovateli vysílání, který 
by definoval termíny revizí a lhůty pro prověření a odstranění 
nedostatků. Jako u všech podobných evidenčních úloh lze 
předpokládat, že bude docházet k problémům při aktualizaci 
údajů, zejména u ukončovaných vysílání. 

Neakceptováno. 
Podle ustanovení § 62 odst. 3 zákona o 
elektronických komunikacích Úřad 
sestavuje síťové plány, které jsou 
podnikatelé zajišťující sítě elektronických 
nebo poskytující služby elektronických 
komunikací povinni dodržovat. Úřad tedy 
nemá zmocnění tímto síťovým plánem 
definovat povinnost pro provozovatele 
vysílání, jak bylo požadováno 
v připomínce.  
 
Jednotlivé hodnoty identifikátorů Úřad 
přiděluje jako součást individuálního 
oprávnění k využívání rádiových 
kmitočtů, hodnotu identifikátoru 
service_id pak Úřad stanovuje na žádost 
operátora vysílací sítě. Úřad má tedy 
k dispozici všechny údaje potřebné pro 
vedení databáze.  
 
V případě upozornění na nesrovnalosti 
v databázi Úřad tyto odstraní podobně, 
jak učinil na základě upozornění 
společnosti České Radiokomunikace, 
a.s. v rámci veřejné konzultace.     
 

 

1/1 
 


